
Präventionstermine SJ 2025/26         
 
 

        Team Vielfalt 

Klasse  Veranstaltung/ Thema Veranstalter/ Ort Termin Uhrzeit Bemerkungen 
 
 

     

 
5 

 
Gemeinsam Klasse sein,  

 
Schule 

 
erste Schulwoche 

 
1.- 3. Block 

 

 Schulweg-Safari, Lernen 
lernen 

    

      
 
6 a 

 
Medienprävention 

 
Projekt Drahtseil e.V. 

 
13.04.2026 

 
8:15 – 11: 15 Uhr 

 
2 Euro/ SuS 

6 b   15.04.2026 8:15 – 11: 15 Uhr 2 Euro/ SuS 
6 c   16.04.2026 8:15 – 11: 15 Uhr 2 Euro/ SuS 
      
 
7 a 

 
Glück sucht dich Bus  

 
Projekt Drahtseil e.V. 

 
noch oWen 

  

7 b      
7 c      
      
 
8 a 

 
Argumentieren gegen rechts 

 
Erich-Zeigner-Haus e.V./ 
Schule 

 
noch oWen 

  

8 b      
8 c      
8 d      
 
8a 
8b 
8c 
8d 
 
 
 

 
Sensibilisierung für das 
Thema Diskriminierung 

 
RosaLinde e.V./ Schule 

 
09.09.2025 
08.09.2025 
10.09.2025 
11.09.2025 

 
2./3. Block 
3./4. Block 
2./3. Block 
3./4. block 
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        Team Vielfalt 

 
 
9 a 

 
 
Alltagsrassismus 

 
 
Erich-Zeigner-Haus e.V./ 
Schule 

 
 
noch oWen 

  

9 b      
9 c      
      
 
10 a 

 
Nachbereitung GSD-Bus 

 
Projekt Drahtseil e.V. 

 
18.08. 2025 

 
12:00 – 15:00 Uhr 

 
2 Euro/ SuS 

10 b   19.08.2025 12:00 – 15:00 Uhr 2 Euro/ SuS 
10 c   21.08.2025 12:00 – 15:00 Uhr 2 Euro/ SuS 
      
10 a Mentale Gesundheit Bündnis für Depression 22.09.2025 1. –  3.  Block  
10 b  In der Schule 24.09.2025 1. –  3.  Block  
10 c   25.09.2025 1. –  3. Block 

 
 

 
24.09.2025 17:30 Uhr Elternabend zu Medienkompetenz, Klasse 5-7, Online 
26.11.2025 18:00 Uhr Elternabend „Mentale Gesundheit „für alle Klassen (Absprache mit Kopfsache e.V.), Online 
Die Links zu den Veranstaltungen werden kurz vor deren Durchführung über LernSax mitgeteilt. 
 


